
— 8506 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

1440

UCHWA£A Nr XXVI/208/2009 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
      lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Poz. 1440

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art.
81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162 poz. 1568 ze zmianami)
i art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (j. t. Dz. U Nr 249 poz. 2104 ze zmianami) Rada
Miejska w Krzywiniu uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Z bud¿etu Gminy Krzywiñ mo¿e byæ udzielona
dotacja na dofinansowanie nak³adów koniecznych do wyko-
nania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budow-
lanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdu-
j¹cym siê na terenie Gminy Krzywiñ.

2. Prawo do otrzymania dotacji z bud¿etu Gminy przys³u-
guje podmiotom posiadaj¹cym tytu³ prawny do zabytku wy-
nikaj¹cy z prawa w³asno�ci, u¿ytkowania wieczystego, trwa-
³ego zarz¹du, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosun-
ku zobowi¹zaniowego, zobowi¹zanych z mocy prawa do
finansowania prac przy tym zabytku.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie nak³a-
dów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków, ustalonych na podstawie koszto-
rysu zatwierdzonego przez Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków w Poznaniu, które zostan¹ przeprowadzone w roku
nastêpuj¹cym po roku z³o¿enia przez wnioskodawcê wniosku
o udzielenie dotacji.

4. W 2009 roku dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinan-
sowanie nak³adów koniecznych na wykonanie prac konser-
watorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, ustalonych na pod-
stawie kosztorysu zatwierdzonego przez Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków w Poznaniu, które zostan¹ przeprowa-
dzone w roku z³o¿enia przez wnioskodawcê wniosku o udzie-
lenie dotacji.

§2. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o któ-
rym mowa w §1 ust. 1.

§3. 1. W³a�ciciel lub posiadacz zabytku ubiegaj¹cy siê o
dotacjê powinien z³o¿yæ wniosek o udzielenie dotacji wed³ug
wzoru okre�lonego w za³¹czniku Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

2. Wnioski o dotacjê sk³ada siê do dnia 15 wrze�nia roku
poprzedzaj¹cego rok przyznania dotacji.

3. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania
w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace, które s¹
niezbêdne do wykonania w celu niezw³ocznego usuniêcia
nag³ego zagro¿enia ¿ycia, zdrowia lub powa¿nego uszkodze-
nia zabytku.

4. Wnioski o przyznanie dotacji, o której mowa w §1 ust.
4 nale¿y z³o¿yæ w terminie nie d³u¿szym ni¿ 2 miesi¹ce, licz¹c
od dnia wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

§4. Zakres prac objêtych dotacj¹ oraz jej wysoko�æ s¹
ustalane odrêbnie dla ka¿dego wniosku.

§5. Podmiotom spe³niaj¹cym warunki wynikaj¹ce z niniej-
szej uchwa³y dotacjê udziela Rada Miejska w drodze odrêbnej
uchwa³y.

§6. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej:

1) zakres prac lub robót i termin ich wykonania,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p³atno�ci
uzale¿niony od wyniku ka¿dorazowej kontroli postêpu
prac lub robót i rozliczenia tych wydatków,

3) tryb kontroli wykonania umowy,

4) sposób i termin rozliczenia dotacji,

5) zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji albo dotacji
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem,

6) sposób informowania opinii publicznej o udzielonej dota-
cji.

§7. 1. W celu rozliczenia dotacji beneficjent zobowi¹zany
jest z³o¿yæ nastêpuj¹ce dokumenty (w oryginale i jednej
kopii):

1) kosztorys powykonawczy lub zbiorcze zestawienie kosz-
tów podpisany przez beneficjenta i wykonawcê,

2) protokó³ odbioru prac zatwierdzony przez upowa¿nionych
przedstawicieli Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków oraz Gminy Krzywiñ,

3) zestawienie wszystkich faktur/rachunków zwi¹zanych z
wykonanymi pracami,

4) jedn¹ kopiê faktur/rachunków opatrzon¹ pieczêci¹ za zgod-
no�æ z orygina³em.



— 8507 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

2. Dotacja niewykorzystana lub wykorzystana niezgodnie
z przeznaczeniem podlega zwrotowi na rachunek bie¿¹cy
bud¿etu wraz z odsetkami obliczonymi jak od zaleg³o�ci
podatkowych, na warunkach okre�lonych szczegó³owo w
umowie.

3. Beneficjent zobowi¹zany jest do z³o¿enia do dnia 30
listopada roku bud¿etowego w Urzêdzie Miasta i Gminy w
Krzywiniu sprawozdania z realizacji zadania finansowego z
dotacji wed³ug wzoru okre�lonego w za³¹czniku Nr 2 do
niniejszej uchwa³y.

§8. 1.Burmistrz prowadzi rejestr udzielonych dotacji na
dofinansowanie nak³adów koniecznych do wykonania prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

2. Rejestr zawiera:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania osoby albo nazwê,
siedzibê i adres jednostki, której przekazano dotacjê,

2) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia,

Poz. 1440

3) zakres prac, na które udzielono dotacji,

4) datê zawarcia umowy,

5) wysoko�æ przekazanej dotacji i informacjê, czy dotacja
zosta³a w ca³o�ci rozliczona,

6) datê zakoñczenia prac objêtych dotacj¹.

3. Burmistrz informuje Wielkopolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków, w terminie do dnia 31 stycznia roku
nastêpnego, o dotacjach udzielonych w danym roku bud¿e-
towym.

4. Informacja, o której mowa w ust. 3 zawiera dane
okre�lone w ust. 2.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Krzywiñ.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Majorczyk



— 8508 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 Poz. 1440



— 8509 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 Poz. 1440



— 8510 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 Poz. 1440



— 8511 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 Poz. 1440


